
1(3) 

Länspartnerskap 2019-05-24
Närvarande: 
Martin Hellström Almi
Oliver Dogo Handelskammaren
Annika Källgård Försäkringskassan
Mats Forslund JHT
Catarina Nordin Thorpe Leader sjö skog fjäll
Sören Oscarsson Leader 3sam
Conny Hansson IF Metall
Malin Bergman Representant för kommunerna
Håkan Wiklund Mittuniversitetet
Elisabeth Kråik Sametinget
Peter Vomacka Samling Näringsliv Jämtlands län
Anna Olofsson Frestadius Torsta
Eva Bäck Arbetsförmedlingen
Stefan Fredriksson IUC Z-group
Annica Westerlund Länsstyrelsen
Camilla Aronsson ESF-rådet
Maria Stendotter Tillväxtverket
Carl-Johan Hedström Tillväxtverket
Johan Thorell Tillväxtverket
Peter Larsson Tillväxtverket
Anders Byström Region Jämtland Härjedalen
Martina Lundholm Region Jämtland Härjedalen
Elin Nirjens Region Jämtland Härjedalen
Maria Kumpula Region Jämtland Härjedalen
Maria Berglund Region Jämtland Härjedalen

1. Mötets öppnande och inledning
Anders Byström öppnar mötet och närvarande presenterar sig

2. Prioritering och projekt

ESF
Inga ansökningar har kommit in. Camilla Aronsson presenterar ESF och resultaten hittills. 

Regionala utmaningar i Mellersta Norrland som ligger till grund för den regionala 
handlingsplanen: Arbetsmarknad och arbetslöshet; Kompetensförsörjning; Utbildning och 
arbete för unga; Hälsa och långtidsarbetslöshet; Jämställhet och integration

Det handlar inte om mycket pengar i socialfonden, drygt 200 miljoner, men insatserna har 
stor betydelse för individerna. Inga projekt hittills under programperioden som arbetat med 
funktionsnedsatta. Det finns 17 miljoner kvar i PO1 och 37 miljoner i PO2. Valutaomräkning 
beräknas ge några extra miljoner och man väntar på beslut från regeringen.
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Nästa utlysning är öppen juni till september och de kommer att vara relativt öppna. ESF-
rådet gör olika insatser för att försöka öka antalet inkomna ansökningar och vi behöver se 
över hur vi i länspartnerskapet kan arbeta för att antalet ansökningar ska öka. 

Bilderna som visades bifogas.

ERUF
Maria Stendotter, Carl-Johan Hedström och Peter Larsson presenterar bakgrund och de 
projektansökningar som inkommit.
Den 18 juni tas beslut i riksdagen om valutaomräkningen.

35 projektansökningar för totalt 221 miljoner har kommit in och Länspartnerskapet ska 
besluta om 130 miljoner den här omgången. Flera projekt måste därför prioriteras bort.

IO1 - Att stärka forskning, teknisk utveckling och innovation
Innovationskraften behöver stärkas: Satsningar där forskare och företag möts och 
samarbetar mer kring nya innovationer nära marknaden är viktigt
Det finns ca 60 miljoner kvar och det har kommit in ansökningar för ca 90 miljoner

IO2 - Att öka tillgången till, användningen av och kvaliteten på informations- och 
kommunikationsteknik
Viktigt med bredband samt utveckling av digitala tjänster och produkter av olika slag.
Det finns ca 85 miljoner kvar och det har kommit in ansökningar för ca 64 miljoner

IO3 - Att öka konkurrenskraft för små och medelstora företag
Många små och medelstora företag: Företagen behöver klustras i samarbete för att kunna 
genomföra strukturförändringar inom sin bransch, det behövs affärsutvecklande insatser 
och investeringar.  
Det finns ca 129 miljoner kvar och det har kommit in ansökningar för ca 64 miljoner

IO4 - Att stödja övergången till en koldioxidsnål ekonomi
Stora avstånd skapar mycket transporter av varor och personer vilket skapar ökade utsläpp 
av koldioxid. Vi behöver minska utsläppen på olika sätt
Det finns ca 4 miljoner kvar och det har kommit in ansökningar för ca 21 miljoner

IO5 – Att främja hållbara transporter
Stora avstånd ställer krav på infrastruktur i form av vägar och järnvägar för arbetspendling 
och tillväxt. 
Det finns ca 37 miljoner 

Nästa utlysning är öppen 5 juni till 5 september

I programperiodens sista utlysning får projekten pågå till 28 februari 2023

Bilderna som visades bifogas.

3. Fördelning och prioritering

Länsvis fördelning av strukturfondsmedel
Martina Lundholm presenter fördelningen mellan länen. I IO1 och IO2 har vårt län inte så 
många ansökningar, IO3 har vårt län fler projekt, IO 4 lika mellan länen. I IO 5 är ett stort 
gemensamt projekt Mittstråket-projektet vilket inte resulterat i så många insatser i vårt län.

Mellersta Norrland är ett NUTS område så skillnaderna i projekt mellan länen är inget som 
man tittar på från EU:s håll. Vi ska särredovisa gleshetsmedlen och idag är det TVV som gör 
en bedömning av vilka projekt som faller inom ramen för detta. 
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Bilderna som visades bifogas.

Tjänstemannabedömning och prioritering
Martina Lundholm informerar om den bedömning som tjänstemannagrupperingen gjort 
och vilka poäng projekten fått. Många projekt har kommit in och många ansökningar har 
hög kvalitet. De som inte kommer med i den här omgången får meddelande om att komma 
in med samma ansökan eller info om vad de behöver förbättra till nästa ansökningsomgång 
som öppnar den 5 juni.

4. Generell information

Inspel till nationellt program för ESF+
Elin Nirjens informerar om att ESF-rådet har fått regeringens uppdrag att ta fram förslag till 
ett nationellt program. En omvärldsanalys och förslag till preliminära prioriteringar ska 
lämnas till regeringen senast den 1 oktober. Därefter ska ett nytt förslag till program 
redovisas senast 1 april 2020. 

Som en del av omvärldsanalysen har regionalt utvecklingsansvariga och andra aktörer fått 
frågor att besvara angående vilka behov som fonden ska möta. 

ESF-rådet har skickat ut två dokument: faktablad ESF+ och inspel till nytt nationellt 
program. Dessa dokument bifogas anteckningarna och vi vill gärna ha era synpunkter. 
Skicka svar på alla eller några av frågorna till marina.gregorsson@regionjh.se senast den 20 
juni. 

ESF-rådet kommer i nästa skede att kalla till dialoger med berörda aktörer. 

Anders Byström poängterar att dialogen med regionalt utvecklingsansvariga och lokala 
aktörer är avgörande för att programmet ska kunna anpassas till lokala och regionala 
förutsättningar och ge önskad effekt. Det är extra viktigt när en del av gleshetsmedlen 
hamnar i ESF+ att dessa medel används till våra särskilda förutsättningar och behov. 

RUS
Maria Kumpula informerar om att processen för revidering av RUS finns beskriven på 
www.regionjh.se/RUS. Där finns även möjlighet att göra inspel via fliken ”Inspel via egna 
workshops”. 

17 projektansökningar har kommit in till Region Jämtland Härjedalens utlysning för att 
förstärka processen.

Regiondagen kommer att vara den 15 november.

5. Mötet avslutas
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